PORTARIA Nº 240/2024

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre retificação do Artigo 1º da
Portaria 231/2024, referente ao afastamento
para assunção à cargo político do servidor
público Alexandre José Moraes.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-

EMATER, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nas disposições do

Decreto nº 8466/2013 e atendendo ao contido no protocolado nº 22.571.310-3,

R E S O L V E:

Art.1º RETIFICAR o Art.1º da Portaria nº 231 de 02 de setembro de 2024, publicada no

Diário Oficial do Estado do Paraná, edição nº 11737, de 03 de setembro de

2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

 “AUTORIZAR o afastamento do servidor do público Alexandre José Moraes, RG

6.404.010-3/PR, para exercer o cargo político de Secretário de Agricultura e

Abastecimento do Município de Ortigueira/PR, pelo período de 28/08/2024 a

31/12/2024, sem ônus para o IDR-Paraná.”.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 10 de setembro de 2024.

(assinado digitalmente)

Richard Golba
Diretor Presidente

IDR-Paraná

		2024-09-10T11:10:53-0300
	RICHARD GOLBA:36368512920